DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2025 - RIO PARANAPANEMA ENERGIA S.A. Versão : 1

Provisória nº 1.300, de 21 de maio de 2025, e na Portaria Normativa MME nº 112, de 17 de julho de 

2025. 

No referido leilão, foram arrematados 46.800 (quarenta e seis mil e oitocentos) títulos, totalizando 

R$ 952,8 milhões. Desse montante, 30.848 títulos, no valor de R$ 657,7 milhões, foram alocados à 

UHE Capivara, e 15.952 títulos, no valor de R$ 295,1 milhões, à UHE Chavantes. O pagamento dos 

referidos montantes ocorreu no dia 8 de setembro de 2025.

[...]

Circulante

Notas Explicativas                                

PÁGINA: 68 de 103

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2025 - RIO PARANAPANEMA ENERGIA S.A. Versão : 1

efetiva do recurso. A emissão foi realizada em série única composta de 250.000 (duzentos e 

cinquenta mil) Notas Comerciais no valor nominal de R$ 1.000 (mil reais) cada, com prazo de 

vencimento em seis meses. 

A oferta foi emitida com base na deliberação da Reunião do Conselho de Administração da 

Companhia, realizada em 11 de dezembro de 2025 , e os recursos líquidos obtidos com a emissão